
Delibera di Giunta nr. 102        del 27/10/2020 1 

 

Comune di Leffe 
Provincia di Bergamo 

 

 

VIA PAPA GIOVANNI XXIII° N. 8 -  CAP 24026 - Tel. 035-7170700 

e-mail:info@comune.leffe.bg.it   PEC:comune@pec.comune.leffe.bg.it 

 

   

 

 

Deliberazione n° 102   
del 27/10/2020   

 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO PER IL CONFERIMENTO DEGLI ATTESTATI 

DI MERITO - PREMIO ECONOMICO ANNO SCOLASTICO 2019/2020. 

 

________________________________________________________________________________  

 

L'anno duemilaventi, il giorno ventisette del mese di Ottobre alle ore 18:00, nella sala 

delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa 

vennero convocati per la data odierna i componenti la Giunta Comunale. 

  

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presente 

GALLIZIOLI MARCO SINDACO SI 

PEZZOLI SANTO VICE SINDACO SI 

BELTRAMI SILVIA ASSESSORE SI 

POLI MATTEO ASSESSORE SI 

CAPPONI ABELE ASSESSORE SI 

 

Totale Presenti: 5                    Totale Assenti: 0  

 

Assiste all’adunanza Il Segretario Comunale  Dott. Gianmaria Ventura il/la quale 

provvede alla redazione del seguente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Dott. Marco Gallizioli - Sindaco, assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
________________________________________________________________________________ 



Delibera di Giunta nr. 102        del 27/10/2020 2 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

ACQUISITI i prescritti pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 49, 1° comma del Decreto Legislativo 

n.267/2000; 
 

VISTI gli artt. 48-124 – 125 del Decreto legislativo n.267/2000; 
 

VERIFICATA la competenza di questo consesso all’approvazione del presente provvedimento; 
 

RITENUTO di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile; 
 

RILEVATO che anche quest’anno il Comune di Leffe, pur nella situazione di emergenza sanitaria 

epidemiologica d Covid-19 e tenuto conto della chiusura anticipata delle scuole di ogni ordine e 

grado  è intenzionato: 

• a consegnare attestati di merito  a studenti meritevoli, licenziati nell’anno scolastico 

2019/2020 dalla scuola secondaria di primo grado o frequentanti un istituto o scuola 

d’istruzione secondaria di secondo grado: licei e istituti quinquennali; 

• ad erogare, inoltre,  agli studenti meritevoli ed in possesso di una dichiarazione ISEE uguale 

o inferiore a € 40.000,00 un premio economico; 

 

PRESO ATTO che l’A.N.A. Gruppo di Leffe e l’Associazione  Amici di Luca Bosio hanno 

richiesto all’Amministrazione Comunale di Leffe di poter collaborare per la realizzazione di tale 

iniziativa; 
 

CONSIDERATO che, ai sensi degli artt. 4 e 5 del Regolamento per il conferimento degli assegni di 

studio d’istituzione comunale, compete alla Giunta Comunale stabilire i limiti di condizione 

economica in cui devono rientrare gli assegnatari e le loro famiglie e l'approvazione del relativo 

bando di concorso annuale; 
 

RICHIAMATO il regolamento comunale per l'individuazione della situazione economica per 

l'accesso alle prestazioni sociali agevolate; 
 

RICHIAMATA la legge regionale n. 14 del 26 Maggio 2016 e la legge regionale 31/1980; 

 

VISTO il Decreto Legislativo. N. 109 del 31.03.1998 modificato dal Decreto Legislativo n. 130 del 

03/05/2000 che stabilisce i parametri per la richiesta di prestazioni sociali agevolate; 
 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme previste dalla legge, 
 

DELIBERA 
 

Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto anche se qui non 

materialmente ritrascritte.  
 

Di bandire per le motivazioni sopra riportate, il concorso per l’assegnazione d’attestati di merito e 

l’erogazione di un premio economico per coloro in possesso di un ISEE uguale o inferiore a € 

40.000,00 per  l’anno scolastico 2019/2020 per la quota massima prevista a bilancio. (intervento 

04071.04.0020), tenendo in evidenza l’apertura della DOTE DI MERITO. 
 

Di approvare il bando per il conferimento di attestati di merito/premio economico anno scolastico 

2019/2020, come da documento allegato quale parte integrante e sostanziale del presente atto, 

dando atto sin da ora che qualora il fondo stanziato nel bilancio comunale non fosse sufficiente a 

soddisfare tutte le domande di erogazione dell’assegno di studio, si procederà ad una riduzione 

proporzionale degli importi indicati nel bando. 
 



Delibera di Giunta nr. 102        del 27/10/2020 3 

Di confermare che: 

• l'indicatore della situazione economica equivalente (ISEE) del nucleo familiare dei 

beneficiari degli assegni di studio, calcolato come da regolamento richiamato non dovrà 

superare l'importo di € 40.000,00, a coloro che non presenteranno l’ISEE verrà consegnato 

l’attestato di merito con un riconoscimento; 

• il voto di condotta con la riforma Gelmini viene inserito quale componente da tenere in 

considerazione nella media scolastica; 

• la votazione finale dello studente che viene licenziato dalla scuola secondaria di primo grado 

non deve essere inferiore a 9/10;  

• la media nello scrutinio finale dello studente frequentante le scuole secondarie superiori non 

deve essere inferiore a 7,8 (con esclusione del voto di religione); 

• il conseguimento del diploma di qualifica deve essere uguale o superiore ai 95/100 e lo 

studente deve essere, per l’anno scolastico 2020/2021, iscritto all’Università; 

• le domande di partecipazione al concorso dovranno pervenire entro 30 giorni dalla data di 

pubblicazione come previsto da regolamento; 

• ai giovani laureati nel corso dell’anno 2020 (da Dicembre 2019-Novembre 2020) verrà 

consegnato un attestato di merito e un riconoscimento. Inoltre è gradita una copia della tesi 

di laurea che andrà ad incrementare il patrimonio librario del Comune – sezione Leffe. 
 

Di rinviare al responsabile del Settore Amministrativo-Contabile Demografico Socio-Culturale 

l'esame delle domande e l'assegnazione degli assegni di studio, secondo quanto previsto dall'art. 7 

del Regolamento per il conferimento degli attestati di merito e degli assegni di studio d’istituzione 

comunale. 

 

Di dichiarare il presente atto con separata ed unanime votazione immediatamente eseguibile ai 

sensi dell'art.134, 4° comma del Decreto legislativo n.267/2000. 

  

 

 

 



Delibera di Giunta nr. 102        del 27/10/2020 4 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO PER IL CONFERIMENTO DEGLI ATTESTATI DI 

MERITO - PREMIO ECONOMICO ANNO SCOLASTICO 2019/2020. 
 

  

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 

 Dott. Marco Gallizioli   

Il Segretario Comunale 

 Dott. Gianmaria Ventura 
 

 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.  

Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di Leffe. 

 


